

[Indenrigsministeren.]

kommissionen på dette grundlag nøje fulgt situationen. Tillige har sundhedsstyrelsen ved møder med repræsentanter for de øvrige nordiske landes strålebeskyttelsesmyndigheder haft lejlighed til at drøfte spørgsmål af almen betydning eller af særlig interesse for de nordiske lande. Både det omfattende kontrolprogram og det nære samarbejde med de nordiske lande har fået sin aktuelle betydning i denne tid, hvor der foretages prøvesprængninger af meget store kernevåben.

Jeg kan oplyse, at de nu foretagne målinger viser, at vi for vort lands vedkommende stadig befinder os langt under de grænser, hvor særlige foranstaltninger vil være påkrævet, men at situationen stadig vil blive fulgt med den største årvågenhed og befolkningen ligesom hidtil holdt underrettet gennem sundhedsstyrelsens rapporter.

Formanden: Ligeledes uden for dagsordenen giver jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget til valgs prøvelse, for at hun kan gøre indstilling til tinget om godkendelse af valg.

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (Edel Saunte): Efter at det høje ting har givet det ærede medlem hr. Arne Bertelsen orlov fra 16. november 1961 til 15. marts 1962 og det ærede medlem hr. Carsten Raft sygeorlov fra 1. november 1961, har udvalget til valgs prøvelse modtaget erklæringer fra de pågældende suppleanter om, at de vil indtræde som medlemmer af tinget. Udvalget har gennemgået alle dokumentationer og skal herefter enstemmigt indstille, at tinget godkender husmoder fru Birthe Wetlesen og proprietær Ejvind Juul Madsen som midlertidige medlemmer af tinget.

Hermed sluttede forhandlingen.

Udvalgets indstilling om godkendelse af proprietær Ejvind Juul Madsen som midlertidigt medlem af folketinget
vedtoges enstemmigt med 143 stemmer.

Udvalgets indstilling om godkendelse af husmoder fru Birthe Wetlesen som midlertidigt medlem af folketinget
vedtoges enstemmigt med 147 stemmer.

Den første dag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om Arctic Mining Company A/S.

Valgt blev: *Dose, Dupont, Victor Gram, Rasmus Hansen, K. Axel Nielsen, Peter Nielsen, Henning Rasmussen, Teichert, Kirkegaard, From, Damsgaard, Erik Eriksen, Helga Pedersen, Ninn-Hansen, Foss, Knud Thomsen og Vivike.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Eneste behandling af indstilling fra udvalget for forretningsordenen angående folketingets samtykke i henhold til grundlovens § 57.

(Udvalgets betænkning og indstilling findes i tillæg B. sp. 17).

Indstillingen sættes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Udvalgets indstilling
vedtoges enstemmigt med 149 stemmer.

Formanden: Der vil nu blive givet justitsministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Den følgende sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring i lov om afgift af spiritus, vin og øl.

(Første behandling findes i tidenden sp. 499, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 25).

Der var stillet 5 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Formanden: Sammen med denne sag foretages den følgende sag på dagsordenen, nemlig:

Anden behandling af forslag til lov om forhøjelse af tillægsafgiften af benzin.

(Første behandling findes i tidenden sp. 500, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 25).

Der var ikke stillet ændringsforslag.